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Collar
1 PACHA-HM

ES001010487918

UNIVERS-RA
5817303512

INGENUA
RG1611

5895110877

8593106093

PA1229

RG0928

LUDWIG

JOVIALE

ESTOYKO

BARAÑA

1893105503

5883108727

8589101279

8585107916

PA0931

G0714

5811306567

210-RG

INVINCIBLE

UZES

ECRIN N R

AMBIANCE

BOMBACHO

XILON

BROUILLY

REINETA

Collar
2 PICASSO

ES071010669720

INCAUTO
BN1623

GUIJEÑA
PVU1403

7916720488

BN1324

6334971421

RG1136

VICTORIEUX

FRANCESA

RUSS

DESCALZA

8521993791

7916720092

7196103834

BN0805

0395121015

6327586165

5811306567

5812504648

ROMEO

RAVISSANTE

MEILLARD

ADENA

LAKANAL

LITALIE

BROUILLY

VIGIE

Collar
3 ORLANDO PA

ES090815339355

JACSON
PA1708

CHAMBRA
PA1038

5815703503

PA1244

7931680131

206-PA

T UNISSON

ELENICA

DAUPHIN

RORRA

8996107061

5890120066

PA0931

533-SG

7931680074

7931680067

902-JM

828-CE

MAJOR

FATCHA

BOMBACHO

UCRAN

VOLCAN

URAWA

ORFEO

NOVICIA

Collar
4 OSCAR PA

ES080815339354

NEW-LOOK
1742520500

JUMILLA
PA1745

5813114386

1742520389

4242210163

3100143027

JAQUARD

JAVA

IL ADORE

HONTEUX

7121762462

5812509279

8548160311

1742520251

5813108578

4241140739

6950578934

3150509288

HOUBLON

ECOSSAISE

HECTOR

ESCORT-COW

DIABLOTIN

BARETTE

FLAUBERT

DENTELLE

PROPIETARIO  GANADERÍA HERMANOS MARTÍN

ORIGEN  GANADERÍA
HERMANOS MARTÍN

MACHO FECHA NACIMIENTO  11/02/2022

PROPIETARIO  PIZARRO VALIENTE, DIEGO

ORIGEN  PIZARRO
VALIENTE, DIEGO

MACHO FECHA NACIMIENTO  01/02/2022

PROPIETARIO  MARTIN GALLEGO, ALBERTO

ORIGEN  MARTIN GALLEGO,
ALBERTO

MACHO FECHA NACIMIENTO  05/11/2021

PROPIETARIO  MARTIN GALLEGO, ALBERTO

ORIGEN  MARTIN GALLEGO,
ALBERTO

MACHO FECHA NACIMIENTO  05/11/2021



Collar
5 ORGANO PA

ES020814952315

MONGRAND
3100096113

ERGA
PA1236

4242210163

3100120252

7903121101

615-PA

IL ADORE

ELLEGRANDE

CASTOR

VARALISA

5813108578

4241140739

5812304421

3150034544

8521993791

7903120881

317-SG

407-PA

DIABLOTIN

BARETTE

VIOLENT

UNEGRANDE

ROMEO

UKRAINE

SENTIMENTAL

TRIUNFADORA

Collar
6 ORSON PA

ES040814854001

JACSON
PA1708

LETTONIE
5810915028

5815703503

PA1244

7121631858

5810712211

T UNISSON

ELENICA

GIROMON

HOTESSE

8996107061

5890120066

PA0931

533-SG

7121729312

7121728115

5812009014

5812409691

MAJOR

FATCHA

BOMBACHO

UCRAN

ETENDARD

DIRECTRICE

ERCKMANN

EPEE

Collar
7 NECIO

ES011010278156

JACKSON
5811714776

HABANERA
PVU1504

7121692498

5812506242

MX1212

RG1207

HERACLES

BANETTE

EROS

EPICUREA

7121739395

7121228712

2135082214

5812002526

3697010336

MX0908

5811306567

RG0915

FAMEUX

DENTELLE

VIRGILE

TOLEDE

NATUR

BEKEBEKE

BROUILLY

BADIANA

Collar
8 NIÑO

ES061010278151

JACKSON
5811714776

HENAR
FX1508

7121692498

5812506242

FX1126

FX1001

HERACLES

BANETTE

DELFIN

CATALINA

7121739395

7121228712

2135082214

5812002526

FX0901

6094-DB

FX0704

5043-DB

FAMEUX

DENTELLE

VIRGILE

TOLEDE

BILIS

VARGUEÑA

XULO

ULTRAVIOLETA

PROPIETARIO  MARTIN GALLEGO, ALBERTO

ORIGEN  MARTIN GALLEGO,
ALBERTO

MACHO FECHA NACIMIENTO  08/05/2021

PROPIETARIO  MARTIN GALLEGO, ALBERTO

ORIGEN  MARTIN GALLEGO,
ALBERTO

MACHO FECHA NACIMIENTO  02/01/2021

PROPIETARIO  PIZARRO VALIENTE, DIEGO

ORIGEN  PIZARRO
VALIENTE, DIEGO

MACHO FECHA NACIMIENTO  22/12/2020

PROPIETARIO  PIZARRO VALIENTE, DIEGO

ORIGEN  PIZARRO
VALIENTE, DIEGO

MACHO FECHA NACIMIENTO  18/12/2020



Collar
9 NORBERTO

ES051009574762

GALENO
RY14100

EPISTOLA
RH1208

5814807113

RY07026

RY08183

108-RH

COMPTY

XABANA

ACRATA

QUINTILIANA

5815603806

5815603833

7903121019

5003-RY

115-RE

5082-RY

808-SS

631-GI

UMBERTO

UNITE

ADORNY

UNITARIA

QUER

URGA

NERON

LUCIDA

Collar
10 NINO

ES021009574759

LEPANTO
RY18095

INDOMABLE
RH1616

5811114405

RY11041

RY14100

RH1122

JURA

DEVORA

GALENO

DISTINGUIDA

5816911092

5814611912

1890107208

RY08111

5814807113

RY07026

RY08183

526-RH

GLADIATEUR

GINA

FIGARO BOC

ALTANERA

COMPTY

XABANA

ACRATA

URRACA

PROPIETARIO  RONCERO HERMANOS

ORIGEN  RONCERO
HERMANOS

MACHO FECHA NACIMIENTO  05/11/2020

PROPIETARIO  RONCERO HERMANOS

ORIGEN  RONCERO
HERMANOS

MACHO FECHA NACIMIENTO  28/10/2020



Collar
11 PLUMA

ES061010669730

NERON
CE2004

MARQUESA
PVU1906

7911162166

CE1612

5813112498

PVU1409

MALAKOFF

ISABELA

HIROHITO

GUAPA

0312717858

7911161164

5811714776

CE1014

7121600134

5818103417

MX1212

RG1128

CHIC

ALPINE

JACKSON

CORDOBESA

FAVORI

ULNA

EROS

DECIMA

Collar
12 PRADA

ES081010669721

MAJOR
PVU1904

JIMENA
PVU1728

5813112498

RG1123

7916720488

PVU1403

HIROHITO

DECADENTE

VICTORIEUX

GUIJEÑA

7121600134

5818103417

5811306567

524-RG

8521993791

7916720092

6334971421

RG1136

FAVORI

ULNA

BROUILLY

UBONA

ROMEO

RAVISSANTE

RUSS

DESCALZA

PROPIETARIO  PIZARRO VALIENTE, DIEGO

ORIGEN  PIZARRO
VALIENTE, DIEGO

HEMBRA FECHA NACIMIENTO  17/02/2022

PROPIETARIO  PIZARRO VALIENTE, DIEGO

ORIGEN  PIZARRO
VALIENTE, DIEGO

HEMBRA FECHA NACIMIENTO  08/02/2022

Collar
13 OTILIA

ES091010276352

LEVANTISCO
RY18099

CEREZA
RH1010

5811114405

RY10078

1092-RY

414-RH

JURA

CALESERA

QUIRON

TEA

5816911092

5814611912

2/129-RE

2/2094-RY

5893104073

6124-RY

808-SS

004-RH

GLADIATEUR

GINA

QUIXOT

RUMASA I

INGENIEUX

LUBINA

NERON

PANDORA

Collar
14 ONEMILLION-HM

ES021010487909

JEREZANO
PA1742

JUMBLE
RG1754

5815703503

PA1338

PA1229

SS1309

T UNISSON

FARELLANA

ESTOYKO

FAMOSA

8996107061

5890120066

4978908762

SW2/0828

PA0931

G0714

PA1149

SS0908

MAJOR

FATCHA

GUCCI

AIROSA II

BOMBACHO

XILON

DIPLOMATE

BENDITA

PROPIETARIO  RONCERO HERMANOS

ORIGEN  RONCERO
HERMANOS

HEMBRA FECHA NACIMIENTO  23/12/2021

PROPIETARIO  GANADERÍA HERMANOS MARTÍN

ORIGEN  GANADERÍA
HERMANOS MARTÍN

HEMBRA FECHA NACIMIENTO  25/11/2021



Collar
15 OFFRANDE-HM

ES091010487906

JEREZANO
PA1742

JIWA
RG1713

5815703503

PA1338

PA1229

RG1026

T UNISSON

FARELLANA

ESTOYKO

CALMA

8996107061

5890120066

4978908762

SW2/0828

PA0931

G0714

5811306567

0312306852

MAJOR

FATCHA

GUCCI

AIROSA II

BOMBACHO

XILON

BROUILLY

BRASILIA

Collar
16 OBESA

ES081010276351

LEPANTO
RY18095

FANTA
RH1322

5811114405

RY11041

RY08183

603-RH

JURA

DEVORA

ACRATA

VIA

5816911092

5814611912

1890107208

RY08111

115-RE

5082-RY

3035-RY

011-RH

GLADIATEUR

GINA

FIGARO BOC

ALTANERA

QUER

URGA

SAFARI

PROSERPINA

PROPIETARIO  GANADERÍA HERMANOS MARTÍN

ORIGEN  GANADERÍA
HERMANOS MARTÍN

HEMBRA FECHA NACIMIENTO  22/11/2021

PROPIETARIO  RONCERO HERMANOS

ORIGEN  RONCERO
HERMANOS

HEMBRA FECHA NACIMIENTO  11/11/2021

Collar
17 OLIVA

ES031010278181

INCAUTO
BN1623

MENTA
PVU1908

7916720488

BN1324

5813112498

PVU1506

VICTORIEUX

FRANCESA

HIROHITO

HADA

8521993791

7916720092

7196103834

BN0805

7121600134

5818103417

MX1212

RG1211

ROMEO

RAVISSANTE

MEILLARD

ADENA

FAVORI

ULNA

EROS

ERICA

Collar
18 NAIPE

ES021010278146

JACKSON
5811714776

EQUITATIVA
RG1210

7121692498

5812506242

5813408899

RG0808

HERACLES

BANETTE

DUC

ABUELA

7121739395

7121228712

2135082214

5812002526

5811506332

5812504648

424-RG

121-RG

FAMEUX

DENTELLE

VIRGILE

TOLEDE

BAL

VIGIE

TITERE

QUIRIA

PROPIETARIO  PIZARRO VALIENTE, DIEGO

ORIGEN  PIZARRO
VALIENTE, DIEGO

HEMBRA FECHA NACIMIENTO  01/11/2021

PROPIETARIO  PIZARRO VALIENTE, DIEGO

ORIGEN  PIZARRO
VALIENTE, DIEGO

HEMBRA FECHA NACIMIENTO  14/12/2020



Collar
19 NOA-HM

ES081009829471

JEREZANO
PA1742

JARANERA
GA1738

5815703503

PA1338

GA1406

GA1206

T UNISSON

FARELLANA

GALACTICO

ENIGMA

8996107061

5890120066

4978908762

SW2/0828

8997107373

RH1104

JB1009

DP1002

MAJOR

FATCHA

GUCCI

AIROSA II

NEBULEUX

DISCOLA

CAIRO

CARLOTA

Collar
20 MONTARAZA

ES000813144035

JUSTE
MB1701

IDILICA
RY16005

7121054669

5815703531

5811112678

RY13045

AIGLEROYAL

URANE

HERACLES M

FATIMA

0310069124

7121052040

5811599891

5898106530

7121459715

5812308149

TM1108

325-RE

PEDRO

TIRELIRE

PTITJEAN

OVATION

EXCELLENT MS

DEMOISELLE

DALI

SAVINA

PROPIETARIO  GANADERÍA HERMANOS MARTÍN

ORIGEN  GANADERÍA
HERMANOS MARTÍN

HEMBRA FECHA NACIMIENTO  28/08/2020

PROPIETARIO  GANADERÍA HERMANOS MARTÍN

ORIGEN  DE DIEGO
HERNÁNDEZ, MARIANO

HEMBRA FECHA NACIMIENTO  09/08/2019

Collar
21 LECHUGA

ES030813143944

JUPITER
5810914803

BARSA II
RY09050

7121639364

5810602776

115-RE

5091RY

ERNESTO

TYQUALINA

QUER

URCHILLA

1823595429

7121245235

8996107061

1891105809

1893105503

448-RE

115-RE

922-OT

ARCENCIEL

ARCONCE

MAJOR

GIROFLEE

INVINCIBLE

ISIS

QUER

ORCHIDEE

Collar
22 JIMENA

ES071008860144

VICTORIEUX
7916720488

GUIJEÑA
PVU1403

8521993791

7916720092

6334971421

RG1136

ROMEO

RAVISSANTE

RUSS

DESCALZA

5897115014

8593106054

8693103502

7996100304

0395121015

6327586165

5811306567

5812504648

NATHAN

IMAGE

ISTAMBUL

MA-JOLIE

LAKANAL

LITALIE

BROUILLY

VIGIE

PROPIETARIO  GANADERÍA HERMANOS MARTÍN

ORIGEN  DE DIEGO
HERNÁNDEZ, MARIANO

HEMBRA FECHA NACIMIENTO  17/09/2018

PROPIETARIO  PIZARRO VALIENTE, DIEGO

ORIGEN  PIZARRO
VALIENTE, DIEGO

HEMBRA FECHA NACIMIENTO  06/12/2017





INFORMACIÓN ANIMALES

�  Se licitarán 5 novillos a subasta.

�  Edad entre 18 y 24 meses.

�  Genealogía garantizada mediante control de filiación por marcadores genéticos.

�  Todos los sementales presentan una evaluación genética por ascendencia según las 
últimas evaluaciones emitidas en este ejercicio, según los controles de rendimiento 
efectuados a lo largo de todos los años de acuerdo al programa de mejora de la raza 
charolesa coordinado por La Cátedra de Genética de La Universidad Complutense 
de Madrid.

�  Los animales cuentan con todas las garantías sanitarias tales como: tuberculosis, 
brucelosis, IBR y BVD, Trichomonas, Campilobacter y paratuberculosis.

�  Fertilidad garantizada mediante espermiograma.

�  Todos los animales han sido analizados para las mutaciones del gen de la miostatina 
F94L Y Q204X, indicando en las fichas de cada animal aquellos que son portadores 
de alguna de las dos mutaciones y por tanto, animales con un mayor potencial en la 
producción de carne.

�  Los animales se encuentran ordenados por orden de edad, de mayor a menor,
  atendiendo a su número de collar que indica el orden en que serán subastados el
  domingo 20 de noviembre.















UNION DE CRIADORES DE GANADO VACUNO SELECTO DE LA RAZA
CHAROLES DE ESPAÑA

C/ SANTO DOMINGO, 65  ENTREPLANTA  OFICINA 1
 

06001 – BADAJOZ

TL: 924 253 970

Página web : www.uniondecharoles.es


